
 
 

 1 

DELIBERAZIONE 3 DICEMBRE 2024 

530/2024/A 

 

RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ 232/2024/A, IN MATERIA DI 

APPROVAZIONE DELLE RENDICONTAZIONI DEI COSTI SOSTENUTI, PER L’ANNO 2023, DA 

ACQUIRENTE UNICO S.P.A. 

 

 

L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA 

RETI E AMBIENTE  

 

 

Nella 1319a riunione del 3 dicembre 2024 

 

VISTI: 

 

• la direttiva europea del Parlamento e del Consiglio 2009/72/CE, del 13 luglio 2009; 

• la direttiva europea del Parlamento e del Consiglio 2009/73/CE, del 13 luglio 2009;  

• la legge 14 novembre 1995, n. 481; 

• il decreto-legislativo 16 marzo 1999, n. 79 come successivamente modificato e 

integrato; 

• la legge 4 agosto 2017, n. 124 “Legge annuale per il mercato e la concorrenza” (di 

seguito: legge concorrenza 2017); 

• la deliberazione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito: 

Autorità) 14 marzo 2023, 101/2023/A (di seguito: deliberazione 101/2023/A); 

• la deliberazione dell’Autorità 11 giugno 2024, 232/2024/A (di seguito: deliberazione 

232/2024/A); 

• la nota della società Acquirente Unico S.p.A. (di seguito anche: Acquirente Unico o 

AU) del 15 marzo 2024 (Prot. Autorità 19731 del 15 marzo 2024) (di seguito: nota AU 

del 15 marzo 2024); 

• la nota di AU del 25 novembre 2024 (Prot. Autorità 82538 del 25 novembre 24) (di 

seguito: nota AU del 25 novembre 2024). 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

• con la deliberazione 232/2024/A l’Autorità ha approvato le rendicontazioni dei costi 

sostenuti, per l’anno 2023, da Acquirente Unico S.p.A.; 

• in particolare, il punto 3, lettera b) della suddetta deliberazione prevede che AU destini 

alla copertura dei costi per la gestione del Portale Offerte relativi al 2024, le eccedenze 

incassate da AU per la medesima attività nel 2023 per un ammontare pari a 692.035,00 

euro, così come derivante da comunicazione di AU del 15 marzo 2024;  

• con nota 25 novembre 2024, AU ha rettificato il valore dell’ammontare delle 

eccedenze incassate per l’attività del Portale Offerte nel 2023, pari a 692.000,00 euro, 



 
 

 2 

in luogo dei 692.035,00 euro indicati nella deliberazione 232/2024/A. 

 

RITENUTO NECESSARIO:  

 

• rettificare il corrispondente valore di cui alla deliberazione 232/2024/A, relativo 

all’ammontare delle eccedenze incassate da AU per il Portale Offerte nel 2023 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di sostituire la lettera b) del punto 3 della deliberazione 232/2024/A con la seguente 

lettera: 

“b) alla copertura dei costi per la gestione del Portale Offerte relativi al 2024, le 

eccedenze incassate da AU per la medesima attività nel 2023 per un ammontare 

pari a 692.000,00 euro;”;  

2. di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza energetica, alla società Acquirente Unico S.p.A. e a Cassa per i servizi 

energetici e ambientali per i seguiti di competenza; 

3. di pubblicare il presente provvedimento nonché la deliberazione 232/2024/A, 

rettificata ai sensi del precedente punto, sul sito internet dell’Autorità www.arera.it. 

 

 

3 dicembre 2024  IL PRESIDENTE 

 Stefano Besseghini 

http://www.arera.it/

		2024-12-04T09:48:46+0100
	Paola Bosco


		2024-12-05T14:31:45+0100
	Stefano Besseghini




